BỘ TƯ PHÁP
CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Số: 457/QĐ-CQLTHADS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Nội, ngày 29 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế kiểm tra trong thi hành án dân sự

CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Căn cứ Luật Thi hành án dân sự;
Căn cứ Nghị định số 62/2015/NĐ-CP ngày 18/7/2015 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi hành án dân sự;
Nghị định số 33/2020/NĐ-CP ngày 17/3/2020 sửa đổi, bổ sung Nghị định
số 62/2015/NĐ-CP ngày 18/7/2015;

Căn cứ Quyết định số 1898/QĐ-BTP ngày 25/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư
pháp quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Quản
lý Thi hành án dân sự;

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy chế kiểm tra trong Thi
hành án dân sự và biểu mẫu.

Điều 2. Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục Quản lý Thi hành án dân sự,
Trưởng Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định
số 1026/QĐ-TCTHADS ngày 28/8/2024 của Tổng cục trưởng Tổng cục Thi
hành án dân sự về việc ban hành Quy chế kiểm tra trong Thi hành án dân sự./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng phụ trách (để b/c);
- Các Phó Cục trưởng (để biết);
- Văn phòng Bộ (để phối hợp);
- Cổng TTĐT Cục Quản lý THADS (để đăng tải);
- Lưu: VT, KTGQKNTC, HS.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thắng Lợi

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thu-tuc-to-tung/nghi-dinh-33-2020-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-62-2015-nd-cp-huong-dan-luat-thi-hanh-an-dan-su-413477.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thu-tuc-to-tung/quyet-dinh-171-qd-tcthads-2019-kiem-tra-trong-thi-hanh-an-dan-su-486522.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T17:22:35+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Nguyễn Thắng Lợi<loint@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T18:15:21+0800
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!